СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

   РЕШЕНИЕ
    21.12.2021 № 39
         с. Солтон
Об образовании контрольно-счетной  палаты  Солтонского района Алтайского края

В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля в  Солтонском районе Алтайского края, руководствуясь статьёй 38 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 5 Федерального закона от 01.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьёй 48.1 Устава муниципального образования Солтонский район  Алтайского края,  в соответствии со статьёй 52 Устава муниципального образования Солтонский  район Алтайского края, Солтонский  районный Совет  народных депутатов РЕШИЛ:
          1. Образовать контрольно-счетную палату  Солтонского  района Алтайского края с правом юридического лица.
2. Утвердить прилагаемую  структуру контрольно-счетной  палаты   Солтонского  района Алтайского края и ввести в действие с 01.02.2022  года штатное расписание контрольно-счетной  палаты Солтонского района Алтайского края в количестве 2 штатных единиц.

        3. Решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 23.06.2020 № 12 «Об образовании контрольно-счетной  палаты  Солтонского района Алтайского края» признать утратившим силу 01.02.2022 года
         4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  налогово - бюджетную комиссию Солтонского районного Совета народных депутатов
    Председатель районного
    Совета народных  депутатов                                                Т.Л. Маслова

                                          УТВЕРЖДЕНА

                                                                          решением Солтонского районного
                                                               Совета народных депутатов

                                                             от  21.12.2021  года  № 39
СТРУКТУРА

контрольно-счетной палаты  Солтонского  района Алтайского края
по состоянию 01.02.2022 года
	Наименование структурного подразделения, должностей
	Количество единиц

	председатель контрольно-счетной палаты Солтонского  района Алтайского края
	1

	Аппарат контрольно-счетной палаты Солтонского  района Алтайского края
	1